УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫКТЫВДИНСКИЙ»
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 22 июня  2022 года                                                                                                      № 36-ОД

		О порядке    проведения мониторинга            качества финансового    менеджмента, осуществляемого главными  администраторами бюджетных средств            муниципального  района «Сыктывдинский» Республики Коми и главными администраторами бюджетных средств   сельских поселений муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

В целях реализации пунктов 6, 7 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, повышения эффективности бюджетных расходов  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами бюджетных средств муниципального района «Сыктывдинский» Республики Комии главными администраторами бюджетных средств сельских поселений муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми (Приложение № 1).
2. Утвердить Методику оценки и мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами бюджетных средств муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми и главными администраторами бюджетных средств сельских поселений муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми (Приложение № 2).
3. Мониторинг проводится на основании бюджетных отчетов, данных и материалов, предоставленных главными администраторами бюджетных средств муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми и главными администраторами бюджетных средств сельских поселений муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, а также общедоступных (опубликованных или размещенных на общедоступных сайтах в сети «Интернет») сведений.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания, распространяет свое действие на правоотношения, начиная с 01 января 2023 года, и используется для ежегодного определения качества финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами бюджетных средств муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми и главными администраторами бюджетных средств сельских поселений муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми.
5. Признать утратившим силу приказ управления финансов от 27.12.2021 № 83-ОД «О порядке    проведения мониторинга  качества финансового    менеджмента, осуществляемого                главными администраторами средств бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми и главными администраторами бюджетных средств сельских поселений муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления финансов                                                                        Г.А. Щербакова